CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

– Estado da Bahia –

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2024.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal em Exercício – Marcondes Francisco dos Santos e ao, Ilmo. Sr.

Secretário Municipal de Saúde – Alexei Vinicius da Silva, requeiro a inserção de

incentivo financeiro para atividade física na UBS Santa Inês, Considerando;

Tendo em vista a importância da realização de atividade física para prevenção de

agravos a saúde na população e no caso específico, a existência do grupo Promovida na

Unidade de Atenção Primária em Saúde do Bairro Santa Inês, solicito o credenciamento

para recebimento do incentivo financeiro de atividade física, por meio do Painel de

Credenciamento, disponível no portal e-Gestor, para a respectiva unidade de saúde.

Reforço a importância de que essas ações sejam realizadas com celeridade,

considerando a urgência do problema e seus impactos na comunidade local.

Substanciada pelos fatos narrados, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões, em 12 de Março de 2024.

Evanilda Gonçalves de Oliveira

  -Vereadora-